МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1291

УНАФЭ №1291

БЕГИМ №1291

« 4 » июля 2022г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 28 октября 2016 года № 2328
«Об утверждении положения об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом
и городским наземным электрическим транспортом

по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
городского округа Нальчик»

В связи с внесенными изменениями в Федеральный закон от 13 июля

2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и
багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» Местная администрация
городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Местной администрации городского округа
Нальчик от 28 октября 2016 года № 2328 «Об утверждении положения об ор-
ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным
транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муници-
пальным маршрутам регулярных перевозок городского округа Нальчик»
(далее Положение) следующие изменения:

1.1 в пункте 1.1 Положения в список перечисленных нормативно-
правовых документов слова «постановлением Правительства Российской
Федерации от 14 февраля 2009 года № 112 «Об утверждении Правил перево-
зок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским назем-
ным электрическим транспортом» заменить словами «постановлением Пра-
вительства РФ от 1 октября 2020 года № 1586 «Об утверждении Правил
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортбм и городским
наземным электрическим транспортом»;

2

1.2 пункт 4.16. Положения изложить в следующей редакции «Осу-
ществляет контрольно (надзорные) мероприятия, проводимые в рамках му-
ниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном
электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве, за исполнением перевоз-
чиками обязательных требований, установленных в отношении перевозок по
муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

1.3 в пунктах 5.1 и 6.1 Положения слова по тексту «управлением про-
мышленности, транспорта, связи и ЖКХ» заменить словами «уполномочен-
ным органом местного самоуправления» в соответствующих падежах;

1.4 в пункте 6.5:
абзацы 10-14 изложить в следующей редакции:
«-характеристики транспортных средств (виды транспортных средств,

классы транспортных средств, экологические характеристики транспортных
средств, максимальный срок эксплуатации транспортных средств, характери-
стики транспортных средств, влияющие на качество перевозок), предусмот-
ренные решением об установлении или изменении маршрута регулярных пе-
ревозок, государственным или муниципальным контрактом и (или) заявкой
на участие в открытом конкурсе, поданной участником открытого конкурса,
которому выдается свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок;

-максимальное количество транспортных средств каждого класса,
которое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных
перевозок;

-дата начала осуществления регулярных перевозок;
-наименование, место нахождения (для юридического лица), фамилия,

имя, и, если имеется, отчество, место жительства (для индивидуального
предпринимателя), идентификационный номер налогоплательщика, который
осуществляет перевозки по маршруту регулярных перевозок;

-иные сведения, предусмотренные законом Кабардино-Балкарской
Республики (в отношении муниципальных маршрутов регулярных
перевозок)»;

1.5 пункт 7.4 изложить в следующей редакции: «Перевозчик, в течение
срока действия свидетельство об осуществлении перевозок по маршруту
регулярных перевозок, не вправе без письменного согласия Местной адми-
нистрации городского округа Нальчик заменить по необходимости, исполь-
зуемые для регулярных перевозок пассажиров транспортные средства, отме-
нить назначенные на муниципальном маршруте регулярных перевозок рей-
сы, изменить расписание (график) движения автобусов и троллейбусов, при-
остановить регулярные перевозки, за исключением случаев, когда выполне-
ние рейсов по расписанию (графику) невозможно при возникновении не за-
висящих от перевозчика обстоятельств, связанных с неблагоприятными до-
рожными или погодно-климатическими условиями, угрожающими безопас-
ности движения или безопасности перевозки пассажиров».

3

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы местной администрации городского округа
Нальчик А.Ю.Тонконога.

Глава местной администрации
 городского округа Нальчик

Т.Ахохов

http://

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1291
	УНАФЭ №1291
	БЕГИМ №1291